
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: BALDI ALBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

        C O M U N E   D I   C A V O U R 
                         CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

                     __________________ 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA, MANUTENTIVA E LL.PP. 

 

del 20/12/2023  

 

                                                                                        N. 818 

 
 

OGGETTO: 

SMALTIMENTO MATERIALI ABBANDONATI PRESSO IL GUADO CAVA GARZENA 

CIG: Z703DE3BFD 

             

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ING. JR ALBERTO BALDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: BALDI ALBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

AREA TECNICA, MANUTENTIVA E LL.PP. 

Determinazione n. 818 del 20/12/2023 

VISTA la delibera del consiglio comunale di approvazione del bilancio 2023 e successiva 
variazione; 

 
PRESO ATTO della necessità di procedere con pulizia di alcune aree del territorio del comune di 
Cavour oggetto di abbandono di diverse quantità di rifiuti; 
 
PRESO ATTO del preventivo fornito dalla ditta AMAMBIENTE s.r.l., con sede Via Valparasco n. 4/A  
– 12030 LAGNASCO – p.IVA 02378400044, per una somma pari ad € 4.312,70 oltre IVA, per la 
raccolta ed il conferimento in discarica del materiale di cui sopra; 
 
DATO ATTO che l'importo dell'acquisizione è contenuto entro i limiti di valore che consentono, ai 
sensi dell'articolo 36 del D.Lgs. 50/2016, l'acquisizione in economia; 
 
RILEVATO che, per ogni acquisizione in economia, la stazione appaltante opera attraverso un 
responsabile del procedimento, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che, per l'acquisizione in oggetto, il responsabile della procedura di acquisizione in 
economia è l’ing. jr BALDI Alberto – Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
DATO ATTO che la somma di € 5.261,50 trova imputazione al cap.8227 ad oggetto “RIMOZIONE 
RIFIUTI ABBANDONATI SU SEDIME DEMANIALE E BONIFICA AREA” del PEG per il triennio 
2023/2025, esercizio finanziario 2023; 
 
Dato atto che ai sensi del D.Lgs. 118/2011 sull’armonizzazione contabile delle Regioni e degli Enti 
Locali, il presente credito risulta esigibile nell’anno 2023; 
 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto, ai sensi dell’art. 107 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il Regolamento per la fornitura di servizi da eseguirsi in economia; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTA la legge n. 127 del 15.5.97; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 

D E T E R M I N A  
 

 di approvare gli interventi previsti; 
 

 di approvare il preventivo della ditta AMAMBIENTE s.r.l., con sede Via Valparasco n. 4/A  – 
12030 LAGNASCO – p.IVA 02378400044, per una somma pari ad € 4.312,70 oltre IVA, per la 
raccolta ed il relativo smaltimento del materiale abbandonato presso alcune aree del territorio 
comunale; 

 

 di imputare la somma che fa parte del quadro economico dell’intervento di €.5.261,50 al 
cap.8227 ad oggetto “RIMOZIONE RIFIUTI ABBANDONATI SU SEDIME DEMANIALE E 
BONIFICA AREA” del PEG per il triennio 2023/2025, esercizio finanziario 2023; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: BALDI ALBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 dare al presente atto valore contrattuale mediante sottoscrizione di una copia della presente 
determinazione da parte dell’affidatario a titolo di accettazione, ai sensi dell’art. 334 del DPR 
207/2001 (con detta sottoscrizione, quest’ultimo al rispetto degli obblighi di tracciabilità di cui 
alla L. 136/2010 e ss.mm.ii.); 

 

 di dare atto che ai sensi del D.Lgs. 118/2011 sull’armonizzazione contabile delle Regioni e 
degli Enti Locali, il presente credito risulta esigibile nell’anno 2023 di stabilire, ai sensi del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali e del D.Lgs.50/2016, quanto segue: 

a. L’oggetto del contratto è il seguente: SMALTIMENTO MATERIALE 
ABBANDONATO; 

b. Il fine che intende perseguire è il seguente: INTERVENTO DI SMALTIMENTO 
RIFIUTI; 

c. La modalità di scelta del contraente: procedura in economia (art.36 D.Lgs. 
50/2016 e linee guida ANAC n°4 approvate con Delibera n°1097 del 
26/10/2016); 

d. Interesse pubblico che si intende soddisfare: SMALTIMENTO RIFIUTI. 
 

 
Il presente provvedimento di scelta del contraente viene pubblicato sul sito internet comunale nella 
sezione “Amministrazione aperta” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 e nella sezione “Bandi di 
gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/2013, art. 37, cc. 1,2 e della legge n.190/2012, art. c.32 
 
 

 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z703DE3BFD 2023 574 09031 3550 8227 99 U.1.03.02.15.004 5.261,50 

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
                                                

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

Ing. Jr Alberto Baldi



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cavour.  Responsabile Procedimento: BALDI ALBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


